[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2021 № 567
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 16.12.2019 № 490     «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Батецкого муниципального района» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 14.02.2020 № 80:

1.1. Изложить раздел 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы в редакции:

"4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель: Повышение общественной значимости комплексного развития сельских территорий Батецкого муниципального района, привлекательности для проживания и работы на сельских территориях

	1.1.
	Задача: Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения

	1.1.1.
	Обеспечение объема ввода (приобретения) жилья для семей, проживающих и работающих на сельских территориях, тыс. кв. м
	0
	90
	90
	90
	72
	72

	2.
	Цель: Повышение гражданской активности сельских жителей в решении вопросов местного значения

	2.1.
	Задача: Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

	2.1.1.
	Количество рабочих мест, созданных в рамках реализации инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства
	3
	3
	3
	3
	3
	3

Перечень целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измере-ния
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Объем ввода (приобретения) жилья для семей, проживающих и работающих на сельских территориях
	тыс.кв.м
	1
	0
	90
	90
	90
	72
	72

1.2. Изложить раздел 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» паспорта Программы в редакции:

"6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	1757,051
	573,697
	0
	1028,488
	3359,236

	2022 год
	0
	0
	0
	998,892
	998,892

	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	1757,051
	573,697
	0
	2027,38
	4358,128

1.3. Изложить мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  30.08.2021 № 567
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной
программы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения

	1.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке и оформлении документов для получения социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	отдел

	2020-2025 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация информационной работы среди граждан постоянно проживающих на сельских территориях и осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса и в организациях социальной сферы о реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан
	отдел,

Админист-рации сельских поселений (по согласо-ванию)
	2020-2025 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оказание консультационной помощи по предоставлению социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан, желающих переселиться в сельскую местность, по уплате процентов за пользование кредитом (займом) при получении кредита (займа) на строительство (приобретение) жилья
	отдел
	2020-2025 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	отдел
	2020-2025 годы

	областной бюджет
	0
	1757,051
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	573,697
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	1028,488
	998,892
	0
	0
	0

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Батецкого муниципального района»